
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현(보건/보건의료)

단위: 도민의건강증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건환경연구원 9,711,216 9,184,752 526,464

국 370,652 370,652 0

광 82,798 79,477 3,321

기 109,938 92,313 17,625

도 9,147,828 8,642,310 505,518

보건환경연구원 8,217,178 7,680,999 536,179

국 340,652 340,652 0

광 82,798 79,477 3,321

기 109,938 92,313 17,625

도 7,683,790 7,168,557 515,233

건강하고쾌적한경북구현(보건/보건의료) 2,947,267 2,876,655 70,612

국 340,652 340,652 0

광 49,297 45,976 3,321

기 109,938 92,313 17,625

도 2,447,380 2,397,714 49,666

도민의건강증진 1,202,053 1,221,808 △19,755

국 240,652 240,652 0

광 49,297 45,976 3,321

기 109,938 92,313 17,625

도 802,166 842,867 △40,701

감염병및식중독검사 153,855 195,845 △41,990

201 일반운영비 3,330 3,700 △370

01 사무관리비 3,330 3,700 △370

□일반수용비 3,330 3,700 △370

○교재유인등기타수용비 1,630 2,000 △370경정 1,630,000원

202 여비 7,200 8,000 △800

01 국내여비 7,200 8,000 △800

□감염병및식중독검사 7,200 8,000 △800경정 7,200,000원

207 연구개발비 7,500 20,000 △12,500

03 시험연구비 7,500 20,000 △12,500

□검사시약및소모품구입 7,500 20,000 △12,500경정 7,500,000원

405 자산취득비 121,680 150,000 △28,320

01 자산및물품취득비 121,680 150,000 △28,320

□효소면역분석기(1대) 58,000 80,000 △22,000

□무균상(1대) 30,500 33,000 △2,500

□콜드랩-쳄버(2대) 19,200 20,000 △800

□실험대(8대) 7,810 10,000 △2,190

□건조기(1대) 6,170 7,000 △830

경정 58,000,000원

경정 30,500,000원

경정 19,200,000원

경정 7,810,000원

경정 6,170,000원

결핵예방관리사업 51,700 16,450 35,250

기 25,850 8,225 17,625

도 25,850 8,225 17,625

207 연구개발비 51,700 16,450 35,250

기 25,850 8,225 17,625

도 25,850 8,225 17,625



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현(보건/보건의료)

단위: 도민의건강증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시험연구비 51,700 16,450 35,250

□시약초자구매 51,700 16,450 35,250경정 51,700,000원

기 25,850 8,225 17,625

도 25,850 8,225 17,625

의약품등품질관리 4,392 4,896 △504

광 4,392 4,896 △504

207 연구개발비 4,392 4,896 △504

광 4,392 4,896 △504

03 시험연구비 4,392 4,896 △504

□검사시약및소모품구입 4,392 4,896 △504경정 4,392,000원

광 4,392 4,896 △504

바이러스성감염병검사 55,864 53,500 2,364

101 인건비 7,114 0 7,114

04 기간제근로자등보수 7,114 0 7,114

□ 실험보조 7,114 0 7,114

○기본급 5,145 0 5,145

○주휴수당 1,062 0 1,062

○연차수당 307 0 307

○5대사회보험 600 0 600

40,830원*1명*126일

40,830원*1명*26일

40,830원*1명*15일/2

201 일반운영비 1,350 1,500 △150

01 사무관리비 1,350 1,500 △150

□급량비 1,350 1,500 △150

○바이러스성감염병관련특근자급식비

1,350 1,500 △150경정 1,350,000원

202 여비 2,400 3,000 △600

01 국내여비 2,400 3,000 △600

□ 바이러스성감염병검사 2,400 3,000 △600경정 2,400,000원

405 자산취득비 35,000 39,000 △4,000

01 자산및물품취득비 35,000 39,000 △4,000

□장비구입 35,000 39,000 △4,000

○CO2인큐베이터 30,000 34,000 △4,000경정 30,000,000원

의약품및농산물안전성검사 142,525 150,845 △8,320

201 일반운영비 1,080 1,200 △120

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

□급량비 1,080 1,200 △120

○의약품및농산물검사업무추진급식비

1,080 1,200 △120경정 1,080,000원

202 여비 9,400 10,000 △600

01 국내여비 9,400 10,000 △600

□의약품및농산물안전성검사 9,400 10,000 △600경정 9,400,000원



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현(보건/보건의료)

단위: 도민의건강증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 39,400 45,000 △5,600

03 시험연구비 39,400 45,000 △5,600

□검사시약및소모품구입 39,400 45,000 △5,600경정 39,400,000원

405 자산취득비 78,500 80,500 △2,000

01 자산및물품취득비 78,500 80,500 △2,000

□장비구입 78,500 80,500 △2,000

○가스크로마토그래피(1대)

63,000 65,000 △2,000경정 63,000,000원

식품관련안전성강화 72,420 82,800 △10,380

202 여비 10,020 10,600 △580

01 국내여비 10,020 10,600 △580

□식품관련안전성강화 10,020 10,600 △580경정 10,020,000원

207 연구개발비 46,000 55,000 △9,000

03 시험연구비 46,000 55,000 △9,000

□검사시약및소모품구입 46,000 55,000 △9,000경정 46,000,000원

405 자산취득비 15,200 16,000 △800

01 자산및물품취득비 15,200 16,000 △800

□장비구입 15,200 16,000 △800

○진탕기 6,200 7,000 △800경정 6,200,000원

식품중유해물질집중검사 44,905 41,080 3,825

광 44,905 41,080 3,825

207 연구개발비 29,160 25,335 3,825

광 29,160 25,335 3,825

03 시험연구비 29,160 25,335 3,825

□검사시약및소모품구입 29,160 25,335 3,825경정 29,160,000원

광 29,160 25,335 3,825

쾌적한환경기반조성 946,937 861,050 85,887

수자원안전성검사 94,771 104,566 △9,795

202 여비 15,005 16,000 △995

01 국내여비 15,005 16,000 △995

□수자원안전성검사 15,005 16,000 △995경정 15,005,000원

207 연구개발비 54,300 62,400 △8,100

03 시험연구비 54,300 62,400 △8,100

□하천수원수토양검사시약초자구입

54,300 62,400 △8,100경정 54,300,000원

405 자산취득비 10,300 11,000 △700

01 자산및물품취득비 10,300 11,000 △700

□용매시약보관장및시료보관장

10,300 11,000 △700경정 10,300,000원

대기안정성검사 204,655 221,338 △16,683



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현(보건/보건의료)

단위: 쾌적한환경기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 12,725 14,138 △1,413

01 사무관리비 12,725 14,138 △1,413

□일반수용비 10,485 11,898 △1,413

○대기분야기타수용비 587 2,000 △1,413경정 587,000원

202 여비 21,730 23,000 △1,270

01 국내여비 21,730 23,000 △1,270

□대기안정성검사 21,730 23,000 △1,270

○사업장대기및민원검사 5,530 6,800 △1,270경정 5,530,000원

307 민간이전 20,000 24,000 △4,000

05 민간위탁금 20,000 24,000 △4,000

□대기측정망전산시스템유지보수

20,000 24,000 △4,000경정 20,000,000원

405 자산취득비 121,000 131,000 △10,000

01 자산및물품취득비 121,000 131,000 △10,000

□장비구입 121,000 131,000 △10,000

○가스크로마토그라피(1대)

50,000 60,000 △10,000경정 50,000,000원

하수및폐수안전성검사 265,626 130,701 134,925

201 일반운영비 1,020 1,200 △180

01 사무관리비 1,020 1,200 △180

□폐수검사특근자급식비 1,020 1,200 △180경정 1,020,000원

202 여비 13,105 14,000 △895

01 국내여비 13,105 14,000 △895

□연구조사세미나참석 13,105 14,000 △895

○연구조사사업 3,025 3,920 △895경정 3,025,000원

207 연구개발비 36,256 40,256 △4,000

03 시험연구비 36,256 40,256 △4,000

□시약초자소모품구매 36,256 40,256 △4,000

○폐수및하수검사(시약) 6,000 10,000 △4,000경정 6,000,000원

405 자산취득비 201,000 61,000 140,000

01 자산및물품취득비 201,000 61,000 140,000

□장비구입 201,000 61,000 140,000

○TOC(총유기탄소)분석기 45,000 55,000 △10,000

○GC-MS(1대) 150,000 0 150,000

경정 45,000,000원

먹는물안전성검사 189,305 198,300 △8,995

201 일반운영비 1,350 1,500 △150

01 사무관리비 1,350 1,500 △150

□급량비 1,350 1,500 △150

○먹는물검사업무추진급식비

1,350 1,500 △150경정 1,350,000원



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현(보건/보건의료)

단위: 쾌적한환경기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 10,255 11,000 △745

01 국내여비 10,255 11,000 △745

□먹는물안전성검사 10,255 11,000 △745경정 10,255,000원

207 연구개발비 46,900 55,000 △8,100

03 시험연구비 46,900 55,000 △8,100

□먹는물검사시약초자및소모품구입

46,900 55,000 △8,100경정 46,900,000원

오수폐기물골프장안전성검사 174,680 188,245 △13,565

201 일반운영비 4,860 5,400 △540

01 사무관리비 4,860 5,400 △540

□일반수용비 1,460 2,000 △540

○사무용품비 1,460 2,000 △540경정 1,460,000원

202 여비 15,175 16,100 △925

01 국내여비 15,175 16,100 △925

□연구조사사업 5,375 6,300 △925경정 5,375,000원

207 연구개발비 47,900 54,500 △6,600

03 시험연구비 47,900 54,500 △6,600

□시약초자소모품구입 47,900 54,500 △6,600

○소모품구입 1,400 8,000 △6,600경정 1,400,000원

405 자산취득비 92,500 98,000 △5,500

01 자산및물품취득비 92,500 98,000 △5,500

□장비구입 92,500 98,000 △5,500

○원자흡광광도계(1대) 64,500 70,000 △5,500경정 64,500,000원

연구조사사업 27,160 28,360 △1,200

구제역관련가축매몰지주변환경조사 4,280 5,480 △1,200

207 연구개발비 1,800 3,000 △1,200

03 시험연구비 1,800 3,000 △1,200

□매몰지주변환경조사업무추진 1,800 3,000 △1,200

○시약및초자구입 1,800 3,000 △1,200경정 1,800,000원

최적의연구환경조성 571,117 565,437 5,680

연구업무지원 571,117 565,437 5,680

201 일반운영비 280,537 271,537 9,000

01 사무관리비 85,657 80,657 5,000

□일반수용비 5,000 0 5,000

○보건환경사고조사반안전물품구입 5,000 0 5,000

02 공공운영비 185,880 180,880 5,000

□시설장비유지보수비 80,000 70,000 10,000

○실험장비유지보수비 60,000 50,000 10,000경정 60,000,000원



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현(보건/보건의료)

단위: 최적의연구환경조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□임차료 105,880 110,880 △5,000

○통근버스임차(2대) 105,880 110,880 △5,000경정 105,880,000원

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

□영천한약축제참가홍보부스운영

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

202 여비 34,080 36,400 △2,320

01 국내여비 25,080 26,400 △1,320

□연구업무지원 25,080 26,400 △1,320경정 25,080,000원

03 국외업무여비 9,000 10,000 △1,000

□보건환경분야국제행사참석및기술연수

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

203 업무추진비 19,000 20,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 19,000 20,000 △1,000

□보건및환경업무추진 14,000 15,000 △1,000경정 14,000,000원

행정운영경비(보건환경연구원)(기타/기타) 5,239,659 4,804,344 435,315

광 33,501 33,501 0

도 5,206,158 4,770,843 435,315

인력운영비 4,672,229 4,337,264 334,965

광 33,501 33,501 0

도 4,638,728 4,303,763 334,965

인력운영비 4,638,728 4,303,763 334,965

101 인건비 4,471,928 4,151,243 320,685

01 보수 4,271,296 3,944,693 326,603

□기본급 2,783,110 2,630,783 152,327

○연봉제 219,099 66,772 152,327

­3급(기본연봉) 79,655 0 79,655

­3급(성과연봉) 3,095 0 3,095

­4급(기본연봉) 130,159 63,677 66,482

­4급(성과연봉) 6,190 3,095 3,095

□보수인상 174,276 0 174,276

경정 130,159,000원

경정 6,190,000원

03 무기계약근로자보수 200,632 206,550 △5,918

□실험보조등 200,632 206,550 △5,918

○기본급 88,520 91,868 △3,348

○상여금 29,752 30,623 △871

○주휴수당 18,374 19,109 △735

○연차수당 7,146 7,350 △204

○교통보조비 6,240 6,480 △240

○정액급식비 13,520 14,040 △520

경정 88,520,000원

경정 29,752,000원

경정 18,374,000원

경정 7,146,000원

경정 6,240,000원

경정 13,520,000원

204 직무수행경비 166,080 143,880 22,200

02 직급보조비 166,080 143,880 22,200

□ 3급 12,000 6,000 6,000경정 12,000,000원



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 행정운영경비(보건환경연구원)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 4급 19,200 9,600 9,600

□중앙행정기관 파견수당 3,600 0 3,600

□ 5급,연구관 36,000 33,000 3,000

경정 19,200,000원

경정 36,000,000원

303 포상금 720 8,640 △7,920

01 포상금 720 8,640 △7,920

□영유아보육수당 720 8,640 △7,920경정 720,000원

기본경비 567,430 467,080 100,350

기본경비 567,430 467,080 100,350

201 일반운영비 451,720 350,720 101,000

01 사무관리비 139,800 118,800 21,000

□일반수용비 78,800 58,800 20,000

○공공건축물석면조사 8,000 0 8,000

○보건환경관련책자발간 10,000 0 10,000

○경북의힐링약수탕발간 5,000 0 5,000

○홈페이지유지관리 5,000 8,000 △3,000

□운영수당 61,000 60,000 1,000

○성희롱,성매매예방교육강사료 500 0 500

○시험실안전교육강사료 500 0 500

경정 5,000,000원

02 공공운영비 311,920 231,920 80,000

□공공요금및제세 271,880 188,880 83,000

○전기사용료 198,000 108,000 90,000

○전화사용료 15,400 20,400 △5,000

○전기안전관리대행수수료

13,360 15,360 △2,000

□차량선박비 12,000 15,000 △3,000

○관용차량(3대) 12,000 15,000 △3,000

경정 198,000,000원

경정 15,400,000원

경정 13,360,000원

경정 12,000,000원

202 여비 12,350 13,000 △650

01 국내여비 12,350 13,000 △650

□ 보건환경기본업무수행 12,350 13,000 △650경정 12,350,000원

재무활동(보건환경연구원)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정

지원)

30,252 0 30,252

보전지출 30,252 0 30,252

국고보조금반환 30,252 0 30,252

802 반환금기타 30,252 0 30,252

01 국고보조금반환금 30,252 0 30,252

□장비현대화 281 0 281

□질병관리조사지원지자체보조 762 0 762

□주요전염병표본감시사업경상보조 208 0 208

□지역거점진단인프라구축지자체보조 17,640 0 17,640

□결핵예방관리사업지자체보조 210 0 210



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 재무활동(보건환경연구원)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□식중독균추적관리체계확립지자체보조 11,151 0 11,151



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원북부지원

정책: 건강하고쾌적한경북구현(보건/보건의료)

단위: 쾌적한 환경기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건환경연구원북부지원 1,494,038 1,503,753 △9,715

국 30,000 30,000 0

도 1,464,038 1,473,753 △9,715

건강하고쾌적한경북구현(보건/보건의료) 415,000 427,790 △12,790

국 30,000 30,000 0

도 385,000 397,790 △12,790

쾌적한 환경기반조성 355,000 367,790 △12,790

수자원 및 하폐수안전성검사 83,370 88,400 △5,030

202 여비 25,080 26,400 △1,320

01 국내여비 25,080 26,400 △1,320

□수자원및하폐수안전성검사업무추진여비

25,080 26,400 △1,320경정 25,080,000원

405 자산취득비 20,290 24,000 △3,710

01 자산및물품취득비 20,290 24,000 △3,710

□냉장시약장구입(3대) 17,490 21,000 △3,510

□ COD용항온수조(1대) 2,800 3,000 △200

경정 17,490,000원

경정 2,800,000원

먹는물안전성검사 224,535 232,145 △7,610

202 여비 11,970 12,600 △630

01 국내여비 11,970 12,600 △630

□먹는물검사업무추진여비 11,970 12,600 △630경정 11,970,000원

405 자산취득비 146,020 153,000 △6,980

01 자산및물품취득비 146,020 153,000 △6,980

□질량분석기(GC/MS1대) 143,600 150,000 △6,400

□건조기 2,420 3,000 △580

경정 143,600,000원

경정 2,420,000원

구제역관련가축매몰지수질조사 47,095 47,245 △150

202 여비 2,850 3,000 △150

01 국내여비 2,850 3,000 △150

□가축매몰지수질조사업무추진여비

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

행정운영경비(보건환경연구원북부지원)(기타/기타) 1,079,038 1,075,963 3,075

인력운영비 982,710 965,023 17,687

인력운영비 982,710 965,023 17,687

101 인건비 950,310 928,543 21,767

01 보수 926,861 905,094 21,767

□보수인상 21,767 0 21,767

303 포상금 240 4,320 △4,080

01 포상금 240 4,320 △4,080

□영유아보육수당 240 4,320 △4,080경정 240,000원

기본경비 96,328 110,940 △14,612



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원북부지원

정책: 행정운영경비(보건환경연구원북부지원)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 96,328 110,940 △14,612

201 일반운영비 45,040 53,040 △8,000

01 사무관리비 23,240 25,240 △2,000

□일반수용비 20,040 22,040 △2,000

○실험실폐수및폐유기용매위탁처리수수료등

5,500 7,500 △2,000경정 5,500,000원

02 공공운영비 21,800 27,800 △6,000

□시설장비유지비 14,000 20,000 △6,000

○건물,실험실장비및사무용기기등유지비

14,000 20,000 △6,000경정 14,000,000원

207 연구개발비 17,000 22,000 △5,000

03 시험연구비 17,000 22,000 △5,000

□실험분석용가스구입등 17,000 22,000 △5,000경정 17,000,000원

405 자산취득비 16,588 18,200 △1,612

01 자산및물품취득비 16,003 17,600 △1,597

□전자복사기(1대) 4,867 6,000 △1,133

□ PC(8대) 11,136 11,600 △464

경정 4,867,000원

경정 11,136,000원

02 도서구입비 585 600 △15

□시험연구전문도서 585 600 △15경정 585,000원


